
 

 

 

 

 

 

 

 
 

ETICKÝ KODEX DODAVATELŮ SPOLEČNOSTI BRINK’S 
 

LEDEN 2025 

 



  
ETICKÝ KODEX DODAVATELŮ SPOLEČNOSTI BRINK’S 

 Etický Kodex Dodavatelů Společnosti Brink’s     Strana 2 ze 6 
Ledna 2025 

 

 

OBSAH 
 

Dodržování právních předpisů ................................................................................................................. 3 

Dodržování lidských práv ......................................................................................................................... 3 

Dětská práce a nucená práce .................................................................................................................. 3 

Svoboda sdružování ................................................................................................................................ 3 

Zdraví a bezpečnost na pracovišti ........................................................................................................... 4 

Opatření proti diskriminaci ....................................................................................................................... 4 

Životní prostředí ....................................................................................................................................... 4 

Střety zájmů ............................................................................................................................................. 4 

Dary, jídlo a zábava ................................................................................................................................. 4 

Úplatkářství .............................................................................................................................................. 5 

Opatření proti praní špinavých peněz ...................................................................................................... 5 

Obchodní a finanční záznamy .................................................................................................................. 5 

Dodržování antimonopolních pravidel a postupů poctivé hospodářské soutěže ....................................... 5 

Ochrana údajů ......................................................................................................................................... 6 

Ochrana osobních údajů .......................................................................................................................... 6 

Oznamování nesprávého jednání ............................................................................................................ 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
ETICKÝ KODEX DODAVATELŮ SPOLEČNOSTI BRINK’S 

 Etický Kodex Dodavatelů Společnosti Brink’s     Strana 3 ze 6 
Ledna 2025 

Společnost Brink’s a její příslušné divize, dceřiné a přidružené společnosti na celém světě (souhrnně 
„Brink’s“) se zavázaly, že budou své podnikání provozovat s maximální integritou a v souladu se všemi 
platnými zákony, pravidly a předpisy a budou spolupracovat s podniky, které tento závazek sdílejí.   
 
Tento etický kodex platí pro všechny – dodavatele, prodejce, zhotovitele, držitele licence a zástupce (dále 
jen „dodavatelé“) – kteří společnosti Brink’s dodávají výrobky a/nebo služby. Tento kodex definuje naše 
minimální očekávání. 
 
Dodržování právních předpisů 

 
Všichni dodavatelé společnosti Brink’s (včetně subdodavatelů) musí být v souladu se všemi 
příslušnými mezinárodními, národními, státními a místními zákony a předpisy, mimo jiné předpisy, 
které se týkají práce, imigrace, zdraví a bezpečnosti a životního prostředí.  Nedodržování tohoto 
kodexu nebo veškerých příslušných zákonů nebo předpisů bude mít za následek okamžité ukončení 
obchodního vztahu. 

 
Dodržování lidských práv 

 
Jako člen iniciativy Global Compact pod záštitou OSN se společnost Brink’s zavazuje podporovat 
veškeré zásady OSN, týkající se lidských práv. Očekáváme, že se náš závazek vůči těmto zásadám 
odrazí v provozu všech našich partnerských dodavatelů.  
 
Dodavatelé musí být v souladu (a zajistit, aby i jejich subdodavatelé byli v souladu) se všemi 
příslušnými zákony na ochranu lidských práv, předpisy, a zákoníky, včetně, mimo jiné, britského 
zákona Modern Slavery Acts z roku 2015.   
 
Dodavatelé zavedou postupy náležité péče u svých vlastních dodavatelů, subdodavatelů a dalších 
účastníků svých dodavatelských řetězců a zajistí, aby v jejich dodavatelských řetězcích nedocházelo 
k porušování lidských práv, mimo jiné k otroctví, dětské práci nebo obchodování s lidmi.  Pokud se 
prodejce dozví o jakémkoliv porušování v rámci svého dodavatelského řetězce, musí o tom 
společnosti Brink’s neprodleně informovat.   
 

Dětská práce a nucená práce 
 
Společnost Brink’s netoleruje využívání nezletilých pracovníků nebo nucené práce a nebude vědomě 
spolupracovat s žádným dodavatelem, který jako pracovníky využívá některou z těchto skupin.  
Dodavatelé musí zaměstnávat pouze pracovníky, kteří splňují příslušné požadavky na minimální 
zákonný věk a dodržují všechny ostatní platné zákony o dětské práci. Společnost Brink’s podporuje 
hlavní zásady iniciativy Global Compact pod OSN, včetně účinného zrušení dětské a nucené práce, 
a očekává, že tyto zásady budou dodržovat i jeho dodavatelé.  
 
Dodavatelé musí zajistit, aby zaměstnanci pracovali v souladu s platnými zákony týkajícími se 
pravidelné pracovní doby a přesčasových hodin; sem patří přestávky, dovolená a rodičovská 
dovolená. 
 

Svoboda sdružování 
 

Hledáme dodavatele, kteří produktivně zapojují pracovníky, a oceňují je jako důležitá aktiva 
udržitelného obchodního úspěchu. Dodavatelé musí respektovat práva svých zaměstnanců 
sdružovat se, pokud jde o pracovní podmínky a vstup do odborů, vytváření pracovních rad a zapojení 



  
ETICKÝ KODEX DODAVATELŮ SPOLEČNOSTI BRINK’S 

 Etický Kodex Dodavatelů Společnosti Brink’s     Strana 4 ze 6 
Ledna 2025 

do pracovních jednání, včetně kolektivního vyjednávání. Dodavatelé nebudou zastrašovat ani 
pronásledovat žádného pracovníka, který bude členem takových sdružení. 

 
Zdraví a bezpečnost na pracovišti 
 

Dodavatelé musí v souladu s místními zákony pro všechny zaměstnance zajistit bezpečné a zdravé 
pracovní prostředí minimalizující rizika bezpečnosti práce zahrnutím vhodných bezpečnostních 
kontrol a postupů, preventivní údržby a ochranného vybavení.  

 
Opatření proti diskriminaci 

 
Společnost Brink’s respektuje individuální a kulturní rozdíly a netoleruje diskriminaci.  
 
Očekává se, že dodavatelé budou dbát na to, aby na pracovišti nedocházelo k diskriminaci, a budou 
zaměstnávat právně způsobilé pracovníky na základě jejich schopností, nikoli na základě rasy, barvy 
pleti, pohlaví, stavu těhotenství, genderové identity, rodinného stavu, politických názorů, náboženství, 
věku, zdravotního postižení, sexuální orientace, sociálního původu, národnosti nebo jiné vlastnosti, 
nesouvisející se schopností jednotlivce vykonávat práci, kterou dané zaměstnání vyžaduje. 
 
Jednou z hlavních hodnot společnosti Brink’s je rozmanitost a začlenění.  Očekáváme, že naši 
dodavatelé přijmou postupy získávání pracovníků, které podporují rovné příležitosti. 
 

Životní prostředí 
 
Společnost Brink’s očekává, že její dodavatelé zajistí, aby provozy byly v souladu se zákony na 
ochranu životního prostředí, včetně všech zákonů týkajících se likvidace odpadu, emisí, vypouštění 
toxických látek a likvidace nebezpečného odpadu.  Dodavatelé musí ověřit, že všechny materiály a 
komponenty byly získány z přípustných zdrojů v souladu s mezinárodními smlouvami a protokoly i s 
místními zákony a předpisy.  Od dodavatelů se navíc očekává, že budou v rámci podniků, produktů 
a služeb neustále hledat způsoby, jak minimalizovat odpad, emise a vypouštění odpadů a zavádět a 
udržovat programy, které podporují soustavné zlepšování. 
 

Střety zájmů 
 

Zaměstnanci společnosti Brink’s jsou povinni vždy jednat v nejlepším zájmu společnosti.  
Zaměstnanci by proto neměli mít finanční ani jiný vztah s žádným dodavatelem, který by mohl být 
v rozporu, nebo by se mohlo zdát, že je v rozporu s povinností zaměstnance jednat v nejlepším zájmu 
společnosti Brink’s.   
 
Dodavatelé jsou povinni vyhýbat se jednáním, která mohou vést ke střetu zájmů; sem patří nabízení, 
poskytování nebo proplácení osobních darů, laskavostí, osobních cestovních výdajů, ubytování nebo 
jiného bydlení, jakýchkoliv služeb, nadměrného stravování nebo zábavy (viz podrobnosti níže) nebo 
jakékoli jiné hodnotné věci zaměstnancům společnosti Brink’s s úmyslem ovlivnit obchodní 
rozhodování. 

 
Dary, jídlo a zábava 
 

Zaměstnanci společnosti Brink’s nesmí od dodavatelů přijímat nic jiného než skromné dárky, jídlo a 
zábavu.  V žádném případě nejsou povoleny dary ve formě hotovosti, ekvivalentu hotovosti, jako jsou 
dárkové karty. Stejným limitům, jaké jsou popsány v této části, podléhají i zaměstnanci dodavatelů, 



  
ETICKÝ KODEX DODAVATELŮ SPOLEČNOSTI BRINK’S 

 Etický Kodex Dodavatelů Společnosti Brink’s     Strana 5 ze 6 
Ledna 2025 

pakliže jim zaměstnanci společnosti Brink’s, zákazníci nebo jiní obchodní partneři nabídnou dárky, 
jídlo nebo zábavu.  

 
Úplatkářství 
 

Jednou ze základních hodnot společnosti Brink’s je integrita; očekáváme, že naši dodavatelé budou 
ve svých obchodních postupech dodržovat nejvyšší etické standardy.  Dodavatelé jednající jménem 
společnosti Brink’s musí dodržovat americký zákon o zahraničních korupčních praktikách a britský 
zákon o úplatcích a také všechny místní zákony týkající se podplácení vládních úředníků.  Dodavatelé 
nesmějí, přímo ani nepřímo, převádět nic hodnotného na žádného vládního úředníka, zaměstnance 
vlády nebo politickou stranu za účelem ovlivnění nebo získání nepatřičného prospěchu nebo výhody 
v souvislosti s transakcí, týkající se společnosti Brink’s.   
 
Dodavatelé nesmí dát jménem společnosti Brink's vládnímu úředníkovi nic cenného (ani v průběhu 
jednání s vládou jménem společnosti Brink’s) bez předchozího písemného souhlasu právního 
oddělení společnosti Brink’s; tento souhlas lze získat u společnosti Brink’s prostřednictvím primárního 
kontaktu/vztahu manažera společnosti Brink’s.  
 
Společnost Brink’s také zakazuje komerční úplatky.  Dodavatelé musí vést písemné záznamy o všech 
platbách (včetně veškerých darů, jídel a zábavy nebo čehokoliv hodnotného), provedených jménem 
společnosti Brink’s.  Dodavatelé musí na požádání předložit společnosti Brink’s kopii takových 
dokladů.  

 
Opatření proti praní špinavých peněz 

 
Společnost Brink’s se zavázala přísně dodržovat všechny příslušné zákony a předpisy týkající se 
boje proti praní špinavých peněz („AML“). Při jednání jménem společnosti Brink’s se dodavatelé 
nesmí vědomě zapojovat ani se pokoušet zapojit se do transakcí zahrnujících výnosy z nezákonné 
činnosti, musí v dobré víře vykonávat příslušné AML a další regulační odpovědnosti a okamžitě nám 
ohlásit každou záležitost, která by mohla souviset s nezákonnou činností.  Vyžadujeme, aby naši 
dodavatelé nejednali s označenými jednotlivci a subjekty (jako jsou podezřelí teroristé nebo 
obchodníci s narkotiky), na které se vztahují mezinárodní ekonomické sankce. 
 

Obchodní a finanční záznamy 
 
Dodavatel i společnost Brink’s musí vést přesné záznamy o všech záležitostech, souvisejících s 
obchodem dodavatele se společností Brink’s.  Sem patří i řádné záznamy všech výdajů a plateb.  
Pokud je společnosti Brink’s účtován čas zaměstnance dodavatele, musí být časové záznamy úplné 
a přesné. Dodavatelé by neměli odkládat odeslání faktury ani jinak umožnit přesunutí výdajů na jiné 
účetní období. 

 
Dodržování antimonopolních pravidel a postupů poctivé hospodářské 
soutěže 

 
Dodavatelé budou provádět obchody plně v souladu s antimonopolními zákony a zákony o 
spravedlivé hospodářské soutěži, upravenými jurisdikcemi, v nichž obchodují.  Dodavatelé musí 
dodržovat standardy poctivých obchodních a soutěžních praktik a zdržet se dohod, které mohou vést 
k omezení nebo zabránění hospodářské soutěže.  Dodavatelům je zejména zakázáno uzavírat 
dohody s konkurenty ohledně cen, cenové politiky, výběrových řízení, kapacit, obchodních podmínek 
nebo podílu na trhu (včetně rozdělení zákazníků nebo prodejních oblastí mezi konkurenty), 



  
ETICKÝ KODEX DODAVATELŮ SPOLEČNOSTI BRINK’S 

 Etický Kodex Dodavatelů Společnosti Brink’s     Strana 6 ze 6 
Ledna 2025 

technologií, bojkotů narušujících hospodářskou soutěž a nezákonné výměny citlivých informací o 
konkurenci. 

 
Ochrana údajů 

 
Dodavatelé musí chránit důvěrné informace o společnosti Brink’s.  Dodavatelé, jimž byl v rámci 
obchodního vztahu umožněn přístup k důvěrným informacím, nesmí tyto informace s nikým sdílet, 
pokud je k tomu společnost Brink’s výslovně nezmocní.  Očekáváme, že naši dodavatelé budou 
dodržovat příslušné zákony o bezpečnosti a ochraně osobních údajů, předpisy a požadavky týkající 
se uchovávání údajů a zajistí, aby byly zavedeny vhodné technické a bezpečnostní regulace na 
ochranu našich důvěrných informací.   
 
K důvěrným informacím patří veškeré neveřejné údaje společnosti Brink’s, včetně: obchodních plánů, 
cenových strategií, marketingových plánů, osobních údajů zaměstnanců, informací o zákaznících a 
o duševním vlastnictví. Dodavatelé nesmí zadávat subdodavatelské zakázky, sdělovat, sdílet nebo 
používat tyto informace mimo požadavky, které jsou definovány v jejich smlouvě a/nebo v dohodě o 
zachování mlčenlivosti. 
 
Dodavatelé nesmí obchodovat s cennými papíry společnosti Brink’s na základě důvěrných informací, 
které obdrželi při poskytování služeb nebo jednání jménem společnosti Brink’s.  Pokud se dodavatel 
domnívá, že mu byl omylem poskytnut přístup k důvěrným informacím společnosti Brink’s nebo 
některé jiné třetí strany, musí dodavatel neprodleně informovat svůj kontakt ve společnosti Brink’s a 
informace dále nešířit. 

 
Ochrana osobních údajů 

 
Kromě shora uvedené důvěrnosti musí každý dodavatel, který zpracovává osobní údaje 
zaměstnanců společnosti Brink’s nebo třetích stran při poskytování služeb jménem společnosti 
Brink’s, zajistit, aby tyto informace byly shromažďovány na základě zákona, byly chráněny před 
neoprávněným přístupem, používáním a zveřejňováním a aby byly přiměřeně zpracovány a že 
dodavatel provedl veškerá příslušná a náležitá podání u příslušného úřadu. 
 

Oznamování nesprávého jednání 
 
Dodavatelé, kteří se domnívají, že zaměstnanec společnosti Brink’s nebo osoba jednající jménem 
společnosti Brink’s se dopustili nezákonného nebo jinak nevhodného chování, musí záležitost 
okamžitě nahlásit společnosti Brink’s.   
 
Chcete-li nahlásit problém, obraťte se přímo na manažera zaměstnance nebo problém nahlaste 
prostřednictvím Hotline Brink’s Ethics. Kontakt na hotline naleznete na webu 
https://brinkshotline.ethicspoint.com  (dostupná ve více než 30 jazycích), kde je možnost vytvořit 
online zprávu nebo získat číslo na místní hotline, pokud je k dispozici. 
 
Zpráva o možném nesprávném jednání provedená v dobré víře nebude mít vliv na vztah dodavatele 
se společností Brink’s. 

https://brinkshotline.ethicspoint.com/

	Dodržování právních předpisů
	Dodržování lidských práv
	Dětská práce a nucená práce
	Svoboda sdružování
	Zdraví a bezpečnost na pracovišti
	Opatření proti diskriminaci
	Životní prostředí
	Střety zájmů
	Dary, jídlo a zábava
	Úplatkářství
	Opatření proti praní špinavých peněz
	Obchodní a finanční záznamy
	Dodržování antimonopolních pravidel a postupů poctivé hospodářské soutěže
	Ochrana údajů
	Ochrana osobních údajů
	Oznamování nesprávého jednání

